

Container Finance II ApS

Dyrehavegårdsvej 18, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 31 58 61 00

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2018

Dirigent:



.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Container Finance II ApS
Adresse, postnr. by	Dyrehavegårdsvej 18, 2800 Kgs. Lyngby
CVR-nr.	31 58 61 00
Stiftet	1. juli 2008
Hjemstedskommune	Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	33 15 15 30
Direktion	Ernst H. Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet udøver aktiviteter inden for leasing med tilknytning til containere til skibstransport.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 2.559 t.kr., hvilket er som forventet.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets finansielle leasingkontrakter er indgået med én kunde, som selskabet dog anser for at være yderst kreditværdig.

Selskabets forretninger afvikles hovedsagelig i USD. Kursrisici afdækkes ved, at såvel indgåede leasingkontrakter som finansieringen af disse indgås i USD.

Rentesatser på finansielle leasingkontrakter og finansieringen af disse indgås altid enten med fast rente både på leasingkontrakten og finansieringen eller med variabel rente på både leasingkontrakt og finansiering for at eliminere renterisikoen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter statusdagen indtruffet begivenheder af betydning for selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2017.

Forventninger til fremtiden

For 2018 forventes et resultat på niveau med 2017, men selskabets finansielle leasingkontrakter udløber inden årets udgang, hvorefter selskabet vil være uden aktivitet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017	2016
	Finansielle indtægter	4.711	7.243
	Finansielle omkostninger	-2.131	-1.799
	Bruttoresultat	2.580	5.444
2	Administrationsomkostninger	-5.139	-6.341
	Resultat før skat	-2.559	-897
3	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-2.559	-897
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-2.559	-897
		-2.559	-897

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
4	Leasingtilgodehavender	22.550	54.062
		<u>22.550</u>	<u>54.062</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.550</u>	<u>54.062</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Periodeafgrænsningsposter	512	1.214
		<u>512</u>	<u>1.214</u>
	Likvide beholdninger	<u>13</u>	<u>1</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>525</u>	<u>1.215</u>
	AKTIVER I ALT	<u>23.075</u>	<u>55.277</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	500	500
	Overført resultat	2.888	5.447
	Egenkapital i alt	<u>3.388</u>	<u>5.947</u>
	Hensatte forpligtelser		
3	Udskudt skat	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
5	Gæld til kreditinstitutter	0	21.129
		<u>0</u>	<u>21.129</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	18.597	26.643
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	44	35
	Gæld til tilknyttede virksomheder	907	1.235
	Periodeafgrænsningsposter	139	288
		<u>19.687</u>	<u>28.201</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.687</u>	<u>49.330</u>
	PASSIVER I ALT	<u>23.075</u>	<u>55.277</u>
6	Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser		
7	Nærtstående parter		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Anparts kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital. 1. januar 2017	500	5.447	5.947
Årets resultat		-2.559	-2.559
Egenkapital 31. december 2017	500	2.888	3.388

Anpartskapitalen består af 10 stk. anparter a 50.000 kr.

Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen siden selskabets stiftelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Container Finance II ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Selskabet har valgt at afvige fra årsregnskabslovens skemakrav til resultatopgørelsen for at give et mere retvisende billede af selskabets aktiviteter.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsernes værdi kan måles pålideligt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omgøring af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der kan henføres til regnskabsåret.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter betaling til Container Management and Shipping ApS for administration samt omkostninger til revision.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Selskabet har indgået en sambeskatningsaftale med det ultimative moderselskab Container Holding ApS. Sambeskatningsaftalen medfører, at Container Holding ApS afregner samtlige selskabsskatter over for skattemyndighederne, således at sambeskatningsbidrag ikke afsættes i selskaberne.

Udskudt skat afsættes ikke. I tilfælde af at selskabet udtræder af sambeskatningen, vil den udskudte skatteforpligtelse tilfalde selskabet.

Balance

Leasingtilgodehavender

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet er leasinggiver, indregnes i balancen som et leasingtilgodehavende med et beløb svarende til nettoinvesteringen i leasingkontrakter. Leasingydelsen indregnes som afdrag på hovedstol samt renteindtægter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver, omfatter afholdte udgifter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser til kreditinstitutter måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Gældsforpligtelser til kreditinstitutter i fremmed valuta måles til balancedagens valutakurs. Valutakursreguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

2 Administrationsomkostninger

Der har i lighed med sidste år ikke været ansatte i selskabet.

Der er i lighed med sidste år ikke udbetalt vederlag til direktion eller bestyrelse. Selskabets administration varetages af Container Management and Shipping ApS.

3 Skat af årets resultat og udskudt skat

Selskabet har indgået en sambeskatningsaftale med det ultimative moderselskab Container Holding ApS. Sambeskatningsaftalen medfører, at Container Holding ApS afregner samtlige selskabsskatter over for skattemyndighederne, således at sambeskatningsbidrag ikke afsættes i selskaberne.

Udskudt skat afsættes ikke. I tilfælde af at selskabet udtræder af sambeskatningen, vil den udskudte skatteforpligtelse på 1,7 mio. kr. pr. 31. december 2017 tilfalde selskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4	Finansielle anlægsaktiver		
	t.kr.	2017	2016
	Primo 1. januar	54.062	77.557
	Afgang	-27.034	-26.025
	Valutakursregulering	-4.478	2.530
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	22.550	54.062

Leasingtilgodehavender tilbagebetales i takt med forfald af gæld til kreditinstitutter til servicering heraf.

5 Langfristede gældsforpligtelser

Langfristet gæld med forfald efter fem år andrager 0 kr. (2016: 0 kr.).

6 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Selskabets leasingaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 22.550 t.kr. og likvide beholdninger på 13 t.kr. er stillet til sikkerhed for selskabets gældsforpligtelser til kreditinstitutter på i alt 18.597 t.kr. pr. 31. december 2017.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Container Holding-koncernen med Container Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter mv. inden for sambeskatningskredsen. Udskudt skat afsættes ikke. I tilfælde af at selskabet udtræder af sambeskatningen, vil den udskudte skatteforpligtelse på 1,7 mio. kr. pr. 31. december 2017 tilfalde selskabet.

Selskaberne Container Management and Shipping ApS, Container Leasing ApS og Container Finance II ApS hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

7 Nærtstående parter

Container Finance II ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af anpartskapitalen:

Container Leasing ApS, Dyrehavegårdsvej 18, 2800 Kgs. Lyngby

Oplysning om koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Container Holding ApS, Dyrehavegårdsvej 18, 2800 Kgs. Lyngby. Koncernregnskabet kan hentes på www.cvr.dk.